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AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 133                                                                                  del   24-1-2019

O G G E T T O

Fornitura di dispositivi per diagnostica ed interventistica coronarica, periferica e interventistica 
strutturale in fabbisogno all’Emodinamica del P.O. di Vicenza, n. gara SIMOG 7240335: ammissione 
offerte e nomina Commissione Giudicatrice.

Proponente: UOS Gare 
Anno Proposta: 2019
Numero Proposta: 93
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Il Direttore dell’U.O.S “Gare” riferisce che:

“Con deliberazione n. 1558 del 14.11.2018 è stato disposto di indire gara mediante procedura aperta ex
art.  60 D.Lgs. 50/2016 in piattaforma “Sintel”,  per l’affidamento di una fornitura di dispositivi  per
diagnostica  ed  interventistica  coronarica,  periferica  e  interventistica  strutturale  in  fabbisogno
all’Emodinamica del P.O. di Vicenza;

a  tutti  i  chiarimenti  pervenuti  è  stata  fornita  risposta  nei  termini  e  con  le  modalità  previsti  dal
disciplinare e bando di gara (all. 1); 

entro il  termine di presentazione  delle  offerte,  fissato per il  giorno 28.12.2018 ad ore 15.00, sono
pervenute le offerte dei seguenti operatori economici:
1) Abbott S.R.L. per i lotti: 11, 12, 17, 18, 19,  25,  31,  33,  40,   41,   42,  47;     
2) Acilia Hs S.R.L. per i lotti: 17,  19,   21,    24,    27,    40,    41,    42,    48;        
3) B.Braun Milano S.P.A. per i lotti:   17,  24,     26;   
4) Bard Srl per i lotti:   40,    41,    42,    43; 
5) Boston Scientific S.P.A. per i lotti: 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 

38, 39, 40, 41, 43, 49; 
6) Bracco Imaging Italia: per il lotto  1;
7) Cardinal Health Italy 509 S.R.L.  per i lotti: 2, 10, 14, 16, 17, 19,  21, 36, 37, 38, 46;        
8) Claber Srl per i lotti:  13,    26,   27;          
9) Cook Italia S.R.L. per i lotti:  3,   4,   35,   36,   38;  
10) Edwards Lifesciences Italia S.P.A per il lotto :  15;            
11) Essepi Biotech Srl per i lotti:  1,    21,      23;    
12) Hexacath Italia Srl per il lotto    48;       
13) Innova Hts  per i lotti:  17,  19,  21,   24,  29, 35,  38,  40,  41, 45,  48;     
14) Kardia Srl per i lotti:  5 e   23 ;                    
15) N.G.C. Medical Srl  per i lotti 7 e   20;                     
16) Nemed Sas Di Grasso Roberto & C. per i lotti 22   e   23;                     
17) Promed   per i lotti 13   e   45;                    
18) Cid  per i lotti:  14 ,  17,  21;                     
19) Medtronic  per i lotti:  9 , 12,  14, 16, 17,  18, 19,  24,  31,   33,  38,  39,  40,   41,  42,  45,  48;  
20) Biotronik   per i lotti:   17,  19,  24,  25,   40,  41,  42,  48;                
21) Ab Medica S.P.A.  per i lotti: 8,  10,  13,  24,  27,  35,   37,  38,  45;               
22) Pegasus Medical S.R.L. per i lotti:  7 ,  11,   17,   19,    21,   23,    24,   25,   40,   48 ;             
23) Umbra Medical  Italy per i lotti:   7,  17,   19,  35,   38                   
24) Gada Italia S.P.A.  per i lotti:  17 e  19;                      
25) Tecnostim   per il lotto    24 ;                     
26) Teleflex Medical Srl    per i lotti: 5,   15,  22,  23;            
27) H.D. Health Defence S.P.A.  per il lotto    25;            
28) Eukon Srl  per il lotto    48           
29) Abbott Medical  per i lotti:  7,  8,  9,   26,   29,  38,  50.

E’ stato rilevato che per i lotti n.6 e 34 non è pervenuta nessuna offerta mentre erano stati revocati i lotti
n. 28 e 44, come da rispettive delibere n. 1648 del 5.12.2018 e n. 1796 del 27.12.2018;
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Nei giorni 8 e 9 gennaio 2019 si sono tenute le sedute per la verifica della regolare presentazione della
documentazione amministrativa, caricata dalle ditte nella piattaforma informatica “Sintel”;

constatata  la regolare presentazione della  documentazione richiesta  dal disciplinare di gara tutti  gli
operatori  economici  concorrenti  sono state  ammessi  alla  successiva fase  della  procedura,  come da
verbale che si allega, per l’ approvazione (all. 2);

considerato che l’aggiudicazione della  gara sarà disposta  a favore dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa e che non si applica al presente appalto quanto previsto dall’art. 78 del D.lgs n. 50/2016
(Albo dei componenti  delle  commissioni giudicatrici),  è indispensabile  procedere alla nomina della
Commissione Giudicatrice, ex art. 77 del D.lgs n. 50/2016 e Regolamento Aziendale approvato con
deliberazione  n.  1744  del  28.12.2017  (avente  per  oggetto  la  nomina  e  il  funzionamento  delle
Commissioni Giudicatrici).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità
Operativa Complessa Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare i chiarimenti forniti dal RUP, come da Allegato 1;

2. di approvare il verbale relativo alle sedute di apertura delle buste amministrative inerenti alla
gara in narrativa, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante (all. 2);

3. di ammettere alla prosecuzione della procedura tutti gli operatori economici citati in premessa
per i lotti cui hanno partecipato;

4. di dichiarare deserti i lotti nn. 6 e 34 e di rinviare a successivo provvedimento la reindizione
della procedura di gara che avrà come oggetto tali  lotti unitamente ai lotti  precedentemente
revocati con delibere n. 1648 del 5.12.2018 e n. 1796 del 27.12.2018;

5. di  nominare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.77  comma 1 del  D.  Lgs 50/2016 e del
Regolamento  interno  adottato  con  Deliberazione  n.  1744  del  28/12/2017,  la  Commissione
Giudicatrice per la valutazione tecnico-qualitativa delle offerte come segue:

 Presidente: dott.ssa Milena Lauri,  Dirigente Farmacista dell’U.O.C. Farmacia Ospedaliera
del P.O. di Vicenza 
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 Commissario: dott.ssa Ester Cabianca, Dirigente Medico dell’U.O.C. di Cardiologia del P.O.
di Vicenza

 Commissario: dott. Flavio Mistrorigo, Dirigente Medico dell’U.O.C. di Cardiologia del P.O.
di Vicenza

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****
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Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 25-1-2019 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 25-1-2019 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI
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 FORNITURA DI DISPOSITIVI PER DIAGNOSTICA ED INTERVE NTISTICA 
CORONARICA, PERIFERICA E INTERVENTISTICA STRUTTURAL E IN 

FABBISOGNO ALL’EMODINAMICA DEL P.O. DI VICENZA 
 

n. gara 7240335 
ID SINTEL 103602832 

  
  

  CHIARIMENTO N. 2 
 

Domanda n. 2 
Chiediamo se le misure dei prodotti, più specificatamente lunghezze e diametri del lotto 17 
sono soggetti a tolleranza o sono da intendersi a pena di esclusione.  
 
Risposta n. 2 
Non sono a pena di esclusione. 
 
Domanda n. 3 
Con riferimento al punto 7 - requisiti speciali e mezzi di prova 7.3 a) - siamo a chiedere la 
conferma che sono richiesti le copie dei certificati di fatturato rilasciati dalle pubbliche 
amministrazioni. 
 
Risposta n. 3 
Il concorrente dovrà dichiarare le forniture prestate a favore di Pubbliche Amministrazioni o privati 
compilando il DGUE, Parte IV, sezione C – Capacità tecnica e professionale.  
La comprova delle dichiarazioni rilasciate verrà effettuata sulle dichiarazioni dell’aggiudicatario. 
In caso di forniture rese a pubbliche amministrazioni, i certificati di verifica di conformità o di 
regolare esecuzione verranno richiesti dalla stazione appaltante alle pubbliche amministrazioni 
committenti.  
In caso di forniture resie a privati, i certificati di verifica di conformità o di regolare esecuzione 
dovranno essere prodotti dall’aggiudicatario. 
 
 
 Vicenza, 29 novembre 2018 
 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 
                                                    dott. Stefano Affolati 
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n. gara 7240335
ID SINTEL 103602832

 
 

  CHIARIMENTO N. 3

Domanda n. 4
Chiediamo chiarimenti in merito al lotto nr. 1 - CIG 7677601CC3 – PUNTO 1.b): kit pluriuso
contenente:  -manifold  (collettore)automatico  -linea  di  lavaggio  –trasduttore  di  pressione
DOMANDA: Si chiede conferma che il kit è pluriuso e non monouso in quanto a noi risulta
essere monouso. 

Risposta n. 4
A causa di un mero errore materiale è stato scritto pluriuso anziché monouso. 
Il kit descritto al punto 1.b) del lotto n. 1 è pertanto monouso.

 Vicenza, 29 novembre 2018

Il Responsabile del Procedimento di Gara
                                                   dott. Stefano Affolati
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 FORNITURA DI DISPOSITIVI PER DIAGNOSTICA ED INTERVE NTISTICA 
CORONARICA, PERIFERICA E INTERVENTISTICA STRUTTURAL E IN 

FABBISOGNO ALL’EMODINAMICA DEL P.O. DI VICENZA 
 

n. gara 7240335 
ID SINTEL 103602832 

  
  

  CHIARIMENTO N. 4 
 

Domanda n. 5 
in merito al Lotto 5, si chiede se ci sia tolleranza per la caratteristica "Lunghezza 90cm" o se, 
pena esclusione, sia richiesta specificatamente ed esattamente la misura riportata.  
 
Risposta n. 5 
Si conferma che la lunghezza 90 cm è da considerarsi a pena di esclusione. 
 
Domanda n. 6 
in merito al Lotto 41, nel Capitolato Tecnico è richiesta la caratteristica "Diametri da 2 a 
10mm", mentre il Questionario Tecnico richiede "Diametri da 1.5 a 10mm". Si richiede quale 
sia la caratteristica richiesta corretta. 
 
Risposta n. 6 
La misura giusta è quella riportata nel Questionario tecnico e precisamente diametri da 1.5 a 10 
mm. Nel Capitolato è stato fatto un errore di trascrizione. 
 
Domanda n. 7 
 in merito al Lotto 44, si richiede se la caratteristica "Compatibile con filo guida 0.018" e 
0.035" " sia pena esclusione, oppure se un'azienda possa partecipare al lotto presentando 
solamente una delle due piattaforme. A nostra conoscenza, solo poche aziende possiedono la 
caratteristica richiesta, il che precluderebbe la partecipazione al Lotto ad un numero elevato 
di aziende. 
Lotto 44 si chiede se si possa considerare la compatibilità con filo guida “018 o 035” e non 
“018 e 035”, giacche’ non è prevista la possibilità di fornire prodotti alternativi e, in ogni caso, 
qualsiasi catetere compatibile con guida 035 è compatibile con guida più piccola, quindi anche 
la 018. 
 
Risposta n. 7 
Si conferma la descrizione del lotto. Servono entrambe le piattaforme, in quanto hanno profili di 
pushability e crossability diversi. 
 
Domanda n. 8 
Questionario tecnico lotti 40-41-42-43-44 (lotti di palloni periferici), nei requisiti tecnici a 
punteggio si parla di ostruzioni coronariche. è un mero refuso e si intende ostruzioni 
periferiche? 
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Risposta n. 8 
Si tratta di mero refuso. Si intende ostruzioni periferiche. 
 
Domanda n. 9 
Lotto 41 per i diametri estremi richiesti (1,5 e 10 mm) come requisiti pena esclusione, è 
possibile considerare una tolleranza +- 1 mm onde consentire una più ampia partecipazione. 
La stessa (molto più ampia) tolleranza è prevista per le lunghezze e si potrebbe applicare 
anche per i diametri. 
 
Risposta n. 9 
Si ammette una tolleranza di ± 1 mm. 
 
Domanda n. 10 
Lotto 41 per quanto attiene alla lunghezza del catetere, è possibile prevedere una tolleranza di 
+- 20 cm anziché’ 10 cm? 
 
Risposta n. 10 
Per favorire una maggiore partecipazione delle ditte si ammette la tolleranza della lunghezza del 
catetere ±20 cm, anziché ±10 cm. 
 
Domanda n. 11 
Lotto 42 nei requisiti minimi per dimensioni da 20 a 300 mm, si intende la lunghezza del 
pallone? 
 
Risposta n. 11 
Si, si intende la lunghezza del pallone. 
 
Domanda n. 12 
Lotto 42 nei requisiti minimi, nella lunghezza del catetere, si può considerare una tolleranza 
+- 20 cm? 
 
Risposta n. 12 
Si, si ammette la tolleranza della lunghezza del catetere di 150 cm ± 20 cm 
 
Domanda n. 13 
Lotto 43 nei requisiti minimi si chiede di specificare meglio la non complianza 
 
Risposta n.13 
Ultra non compliante. 
 
Domanda n. 14 
Lotto 43 nei requisiti minimi si chiede di considerare una tolleranza nel diametro maggiore 
richiesto, aggiungendo la dicitura “circa”. 
 
Risposta n. 14 
Si ammette un diametro di 10mm con tolleranza ±2 mm. 
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Domanda n. 15 
Lotto 43 nei requisiti minimi si chiede di rivedere la lunghezza massima richiesta (300 mm)? 
 
Risposta n.15 
Per mero errore di trascrizione è stato riportato 300 mm, anziché 200 mm. Pertanto la lunghezza 
massima richiesta è di 200 mm.  
 
Domanda n. 16 
in merito al lotto n. 29 il requisito minimo richiesto "device premontato su catetere di 
rilascio" identifica una precisa ditta fornitrice. Non è un requisito che implica maggiore 
sicurezza od efficacia del dispositivo. Pertanto si richiede che venga tolto tale requisito perché 
discriminante per la concorrenza. 
 
Risposta n. 16 
Si conferma la descrizione del lotto. Tale requisito implica maggiore sicurezza ed efficacia. 
 
Domanda n. 17 
In merito alle specifiche tecniche relative al lotto 14, al fine di poter garantire una gamma di 
prodotti completa che possa soddisfare in pieno le caratteristiche tecniche minime richieste 
nel presente Capitolato Tecnico, siamo a chiederVi conferma della possibilità di offrire più 
brand differenti senza che questa venga considerata come offerta alternativa. 
 
Risposta n. 17 
Si conferma il principio della unicità dell’offerta, riportato all’art. 17 del Disciplinare in attuazione 
dell’art. 32, comma 4 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sue successive modifiche; non sono 
ammesse offerte alternative. 
 
Domanda n. 18 
In merito ai lotti 2 (Kit Introduttore vascolare fe morale standard con ago angiografico 
lunghezza 7 cm disponibile anche separatamente) e 10 (Biotomo con relativo introduttore 
anche separatamente) si richiede conferma della possibilità di aggiungere in tali lotti una riga 
nel file excel dell'offerta economica per quotare i due prodotti, fornendo poi un unico prezzo 
unitario di riferimento.  
 
Risposta n. 18 
Si conferma la possibilità di aggiungere una riga nel file excel di dettaglio dell’offerta economica, 
facendo presente che verrà tenuto conto solo del prezzo complessivo di riferimento per lotto. 
 
Domanda n. 19 
Compilazione DGUE - parte IV - Punto B: Capacità Economica Finanziaria: 
cosa si intende e cosa si deve inserire Parte IV: Criteri di selezione - lettera B: Capacità 
Economica e Finanziaria - punto 4): 4) Per quanto riguarda gli indici finanziari specificati 
nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara ai sensi dell'art.83 comma 4, lett. b), 
del Codice , L'OPERATORE ECONOMICO DICHIARA CHE I V ALORI ATTUALI 
DEGLI INDICI RICHIESTI SONO I SEGUENTI ? 
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Risposta n. 19 
Come riportato nel DGUE e come già risposto al chiarimento n. 1 risposta n. 1, ogni sezione del 
DGUE è da compilare solo con le informazioni esplicitamente richieste dall'amministrazione 
aggiudicatrice nei documenti di gara; pertanto va compilato solo il punto 1B) delle sezioni B e C 
della parte IV del DGUE. 
 
Domanda n. 20 
Si fa richiesta di sapere se la procedura è campionata 
 
Risposta n. 20 
No la procedura non è campionata. 
 
Domanda n. 21 
In considerazione di quanto richiesto nell’Articolo 17 del Capitolato d’Oneri, relativo ad 
eventuali danni derivanti da vizi o difetti dei prodotti forniti, si richiede se è sufficiente 
presentare la copia della polizza assicurativa stipulata dal produttore, non necessariamente 
appaltatore. 
 
Risposta n. 21 
Si conferma il contenuto dell’art. 17 del Capitolato d’oneri; pertanto l’appaltatore si deve impegnare 
a stipulare e mantenere in essere per tutta la durata del contratto apposita polizza assicurativa. 
 
Domanda n. 22 
Articolo 9 del Capitolato d’Oneri: si richiede di specificare per quali lotti è prevista la 
fornitura con la formula del conto deposito. 
 
Risposta n. 22 
A parziale modifica di quanto previsto dall’art. 9 del Capitolato d’oneri, si specifica che, prima 
della stipula del contratto e su indicazione della UU.OO. richiedenti, potranno essere individuati 
uno o più lotti non oggetto di conto deposito. 
 
Domanda n. 23 
in merito ai lotti aventi ad oggetto dei kit, si richiede se fosse possibile offrire uno dei 
componenti del kit in sconto merce. 
 
Risposta n. 23 
Si è possibile. 
 
Domanda n. 24 
in merito alla capacità economico finanziaria il fatturato globale medio annuo deve essere non 
in inferiore al doppio dell'importo del lotto annuo oppure triennale? Anche per la capacità 
tecnica l'importo del lotto di riferimento è annuale oppure triennale? 
 
Risposta n. 24 
Si precisa che il fatturato globale medio annuo riferito agli ultimi n. 3 esercizi finanziari disponibili 
non deve essere inferiore al doppio dell’importo annuo del lotto o della somma degli importi annui 
dei lotti cui si partecipa.  
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Per quanto riguarda la capacità tecnica il concorrente deve aver eseguito nell’ultimo triennio 
antecedente la data di pubblicazione del bando di gara forniture analoghe di importo complessivo 
minimo pari alla metà dell’importo triennale del lotto o della somma degli importi triennali dei lotti 
cui si partecipa  

 

Domanda n. 25 

Nel disciplinare di gara si richiede che la documentazione tecnica sia debitamente sottoscritta 
con firma e timbro dal legale rappresentante; si richiede se sia sufficiente apporre la firma 
digitale al fine di evitare di stampare e poi fare la scansione di un numero cospicuo di pagine. 
 
Risposta n. 25 
Si è sufficiente apporre la firma digitale, trattasi di refuso. 
 
 
 Vicenza, 10 dicembre 2018 
 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 
                                                    dott. Stefano Affolati 
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  CHIARIMENTO N. 5 
 

Domanda n. 26 
LOTTO 5 - INTRODUTTORE VASCOLARE FEMORALE: 
A seguito di un’attenta analisi dei medical device richiesti per il lotto n. 5, si ritiene la 
previsione di una medesima base d’asta da applicarsi ad entrambe le misure richieste 
(lunghezza 45 cm e 90 cm) non congrua ed appropriata alla luce delle diverse condizioni 
economiche di norma applicate per Introduttori vascolari da 45 cm o 90 cm, che seppur 
appartenenti alla medesima “famiglia di prodotti” r isultano caratterizzati da prerogative ed 
utilizzi tecnici sostanzialmente diversi. 
Per quanto rilevato si richiede per il lotto 5 sub-lotto B (Introduttore vascolare femorale 
lunghezza 90 cm) l’attribuzione di una specifica ed idonea base d’asta o la soppressione dello 
stesso sub-lotto dall’aggiudicazione.  
 

Risposta n. 26 
Il totale complessivo annuale e triennale posto a base d’asta riferito al lotto 5 è stato calcolato 
tenendo conto dei prezzi OPRVE (Osservatorio prezzi Regione Veneto) presenti rispettivamente per 
la misura di cui al sub lotto 5.a) e 5.b). Il totale complessivo tiene conto dalle rispettive diverse 
quantità messe in gara. 
 
Domanda n. 27 
LOTTO 7 – KIT INTRODUTTORE VASCOLARE RADIALE IDROFI LICO: A seguito di 
un’attenta analisi dei medical device richiesti per il lotto n. 7, si ritiene la base d’asta 
individuata non congrua ed appropriata in riferimento alle importanti caratteristiche 
tecniche e qualitative che individuano il medical device richiesto. La non congruità rilevata, 
qualora confermata, sarebbe in grado di condizionare fortemente l’offerta presentata 
dall’operatore economico, la quale di certo non sarebbe la migliore valutabile in termini di 
“qualità/prezzo” per la Vs Spett.le Ulss. Si chiede pertanto di modificare la base d’asta 
indicata. 
 

Risposta n. 27 
Si conferma la base d’asta. 
 

Domanda n. 28 
LOTTO 38 – GUIDE ANGIOGRAFICHE IN NITNOL IDROFILICH E:A seguito di 
un’attenta analisi dei medical device richiesti per il lotto n. 38, si ritiene la previsione di una 
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medesima base d’asta da applicarsi ad entrambe le misure richieste (lunghezza da 150 cm +/- 
30 cm e lunghezza da 180 cm a 260 cm) non congrua ed appropriata alla luce delle diverse 
condizioni economiche di norma applicate per i medical device in questione, che seppur 
appartenenti alla medesima “famiglia di prodotti” r isultano caratterizzati da prerogative ed 
utilizzi tecnici sostanzialmente diversi.Per quanto rilevato si richiede per il lotto 38 sub-lotto B 
(guida angiografica in nitinol idrofilica lunghezza da 180 cm a 260 cm) l’attribuzione di una 
specifica ed idonea base d’asta o la soppressione dello stesso sub-lotto dall’aggiudicazione.  
 

Risposta n. 28 
Il totale complessivo annuale e triennale posto a base d’asta riferito al lotto 38 è stato calcolato 
tenendo conto dei prezzi OPRVE (Osservatorio prezzi Regione Veneto) presenti rispettivamente per 
la misura di cui al sub lotto 38.a) e 38.b). Il totale complessivo tiene conto dalle rispettive diverse 
quantità messe in gara. 
 

Domanda n. 29 
In considerazione della concomitante scadenza di gara con il periodo di festivita' e relative 
chiusure Aziendali, Vi chiediamo cortesemente di valutare l'ipotesi di prorogare i termini di 
scadenza oltre la data del 10.01.2019, al fine di meglio ottemperare a tutte le operazioni di 
gestione della procedura di gara. 
 

Risposta n. 29 
Si conferma la data di scadenza fissata per il 28.12.2018. 
 
 
 Vicenza, 10 dicembre 2018 
 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 
                                                    dott. Stefano Affolati 
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n. gara 7240335 
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  CHIARIMENTO N. 6 
 

Domanda n. 30 
si chiede di specificare se il prezzo complessivo Lotto (prezzo unitario per fabbisogno) da 
indicare nell'allegato 3 sia il prezzo annuale o triennale, in quanto specificate che in caso di 
discordanza tra il prezzo indicato nell'allegato 3 e quello indicato in piattaforma (triennale) è 
causa di esclusione. 
 
Risposta n. 30 
Si modifica l’allegato 3 inserendo il “fabbisogno triennale” dei lotti, anziché quello annuale. Di 
conseguenza dovrà essere inserito il prezzo complessivo triennale per ciascun lotto, in coerenza con 
l’importo da inserire nella piattaforma Sintel. 
Si precisa, inoltre, che per i lotti composti da sub lotti e precisamente il n. 1, 5, 29 e 38 è stata 
aggiunta una riga dove dovrà essere inserito il totale del lotto, pari alla somma degli importi dei 
sublotti. 
 
 Vicenza, 11 dicembre 2018 
 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 
                                                    dott. Stefano Affolati 
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  CHIARIMENTO N. 7 
 

Domanda n. 31 
In merito al Lotto 24 della gara in questione, nel Capitolato Tecnico è indicato "Cateteri a 
palloncino per PTCA a eluizione di farmaco", mentre il Questionario Tecnico riporta 
"Cateteri a palloncino per rilascio di sirolimus". 
 
Risposta n. 31 
A causa di un refuso è stato scritto erroneamente nel questionario tecnico; la descrizione giusta è 
quella riportata nel Capitolato tecnico: "Cateteri a palloncino per PTCA a eluizione di farmaco" 
 
Domanda n. 32 
Lotto n. 22: Nella descrizione del prodotto viene richiesta la presenza di “due marker 
radiopachi, uno sulla punta distale ed uno sulla transizione tra filo metallico e catetere”. Si 
chiede se è possibile partecipare con un prodotto che presenta n. 3 marker radiopachi: il 
primo distale, è rappresentato dal tip dello stesso catetere più altri due marker che sono 
posizionati lungo lo shaft. La parte di estensione (catetere) è armata e visibile 
fluoroscopicamente, quindi non necessita di marker aggiuntivi. 
 
Risposta n. 32 
Si è possibile, pertanto nella relativa domanda del Questionario tecnico dovrà essere barrata la 
casella SI, anche in caso di 3 marker. 
 
Domanda n. 33 
Con la presente si chiede di suddividere il lotto n. 44 in due lotti distinti in modo da 
differenziare la richiesta della compatibilità del filoguida da 0.18 rispetto al filoguida 0.35, 
creando due lotti distinti. Tale richiesta si rende necessaria al fine di non impedire la più 
ampia partecipazione limitando il principio di concorrenza. 
 
Risposta n. 33 
Il lotto n. 44 sarà suddiviso al fine di consentire la più ampia partecipazione delle ditte del mercato. 
Pertanto, con provvedimento in corso di adozione, si revoca il lotto n. 44, la cui nuova formulazione 
sarà oggetto di una gara che sarà indetta successivamente. 
 

Domanda n. 34 
in merito alla vs. risposta al quesito n. 16 si evidenzia quanto segue: non si riscontra una 
maggiore sicurezza in un dispositivo precaricato in quanto in fase di debollaggio il dispositivo 
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precaricato non consente una facile eliminazione dell'aria, da questo deriva che alcuni 
dispositivi precaricati prevedono un kit di decaricamento all'interno della confezione. 
 

Risposta n. 34 
Si conferma quanto risposto al quesito n. 16 
 
Domanda n. 35 
Relativamente alla Vs. risposta, al quesito n.22, vorremmo evidenziare che, la fornitura con 
formula del conto deposito, è connotata da profili di onerosità per l’offerente e, pertanto, se 
prevista dal Capitolato di Gara, andrebbe preventivamente resa nota, anche avendo riguardo 
ai singoli loti, al fine di tenerne conto in fase di elaborazione dell’offerta economica. Alla luce 
di quanto sopra esposto, Vi invitiamo, quindi, a fornire, in via preventiva, i necessari 
chiarimenti in merito, non potendosi, evidentemente, specificare successivamente, con 
valutazione discrezionale, al momento in cui vengono resi noti i nominativi degli 
aggiudicatari. 
 

Risposta n. 35 
 
Ai fini della partecipazione alla gara i concorrenti dovranno tener conto del fatto che tutti i lotti 
saranno gestiti in conto deposito. 
 
Domanda n. 36 
LOTTO N. 13 
ln merito al lotto n. 13 si richiede se la caratteristica "2 siringhe 50 ml luer lock" sia pena di 
esclusione. 
 
Risposta n. 36 
 
Si conferma che detta caratteristica è a pena di esclusione. 
 
Domanda n. 37 
LOTTO N.27 
ln merito al lotto n. 27, si richiede se la caratteristica "compatibile con filo guida 0,038", sia 
pena di esclusione, oppure se un'azienda possa partecipare al lotto presentando "con filo 
guida da 0,035". lnfatti la presenza di tale caratteristica è identificativa in un numero limitato 
di fornitori e contribuisce quindi a limitare forte mente la concorrenza, al contrario di quanto 
riportato dall'attuale codice degli appalti. 
 
Risposta n. 37 
Si ammette la possibilità di partecipare al lotto "con filo guida da 0,035". Pertanto alla relativa 
domanda del Questionario tecnico va barrata la casella del SI in caso di filo guida da 0.035. 
 
Domanda n. 38 
In merito al Lotto 42, si chiede un chiarimento riguardo la caratteristica "Fino a 150cm" 
essendo questa a pena esclusione. Sono esclusi tutti i prodotti che non hanno shaft lunghi 
almeno 150cm oppure c'è una tolleranza nella misura dello shaft? 
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Risposta n. 38 
Si rinvia alla risposta n. 12. 
 
Domanda n. 39 
confermate che gli esercizi finanziari da considerare per la capacità economica finanziaria 
sono 2015-2016-2017? Per la capacità tecnica 2016/2017/2018? 
 
Risposta n. 39 
Si conferma che per la capacità economica finanziaria devono essere considerati gli esercizi 2015-
2016-2017. Per quanto riguarda la capacità tecnica e professionale deve essere considerato l’ultimo 
triennio antecedente la data di pubblicazione del bando in Gazzetta Europea e precisamente il 
17.11.2018 
 
Domanda n. 40 
Confermate che dobbiamo compilare anche la tabella "requisiti tecnici a punteggio" nel 
questionario tecnico per ciascun lotto? 
 
Risposta n. 40 
Si per ciascun lotto cui si partecipa. 
 
Domanda n. 41 
è possibile pagare la marca da bollo di € 16,00, da allegare alla domanda di partecipazione, 
mediante modello F23 al posto del modello F24? 
 
Risposta n. 41 
Si.  
 
Domanda n. 42 
Con riferimento ai fabbisogni del lotto n. 50 si evince una richiesta di 10 cateteri per anno con 
un totale di fornitura nei 3 anni di 30 pz. Ai fini di una corretta valutazione tra quantità e 
base d’asta imposta, si chiede a codesta stazione appaltante di verificare i quantitativi richiesti 
sia su base annua che sull’intera durata della fornitura  
 
Risposta n. 42 
Si confermano i quantitativi su base annua che sull’intera durata della fornitura. 
 
Domanda n. 43 
Con riferimento alla procedura in oggetto, la presente per chiedere una modalità alternativa 
per fornire la comprova circa la capacità tecnica e professionale nel caso in cui venisse 
presentata offerta di prodotti per cui è stata recentemente acquisita la distribuzione. In 
aggiunta si pone il medesimo quesito anche per eventuali altri lotti di partecipazione, poiché 
in considerazione delle tempistiche richieste per l'ottenimento dei certificati di buona 
esecuzione delle forniture da parte di Enti pubblici, tale documento potrebbe non essere 
disponibile entro i termini previsti per l'invio della documentazione di gara. 
 
Risposta n. 43 
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Si conferma quanto indicato all’art. 7.3 lett a) del Disciplinare di gara e quanto indicato alla risposta 
n. 3 dei Chiarimenti. 
 
Domanda n. 44 
Lotto 14:  
si chiede se i diametri individuati nel lotto, da 4 a 7 fr, sono da intendersi pena esclusione.  
 
Risposta n. 44 
Si conferma che sono a pena di esclusione. 
 
Domanda n. 45 
Lotto 14  
- Cateteri per coronarografia e angiografia cardiovascolare: nella voce 4 dei requisiti pena 
esclusione, relativa ai catereri Judkins Destro, Multipurpose e Pigtail, è presente richiesta di 
lunghezze 110-125 cm. Si richiede di non considerare pena esclusione tale disponibilità, ma 
assegnando uno specifico punteggio inversamente proporzionale con da specifica griglia di 
valutazione alla voce 14e?  
 
Risposta n. 45 
Si conferma che sono a pena di esclusione. 
 
Domanda n. 46 
Lotto 19: 
 il profilo di attraversamento crossing profile è un valore interpretabile in maniera differente 
dalle diverse aziende. Si chiede di considerare il dato indicato, non a pena di esclusione. 
 
Risposta n. 46 
Non si tratta di un valore interpretabile.  
A causa di refuso detto valore è stato scritto erroneamente nel Capitolato; il valore giusto è quello 
riportato nel Questionario Tecnico e precisamente: ≤0,036”. 
 
Domanda n. 47 
Lotto 19  
- Cateteri a palloncino coronarici monorail non complianti: nella voce 1 dei requisiti pena 
esclusione, relativa ai diametri di palloncino, si richiede di non considerare a pena esclusione 
la dotazione di palloncini con diametri 3.25 e 3.75, ma si richiede di considerare la loro 
valenza con attribuzione del punteggio nella specifica voce ?19f? della relativa griglia di 
valutazione.  
 
Risposta n. 47 
I diametri 3.25 e 3.75 non sono a pena di esclusione, pertanto nella relativa domanda del 
Questionario tecnico dovrà essere barrata la casella del SI, anche in caso di non dotazione dei 
palloncini con diametri 3.25 e 3.75. 
 
Domanda n. 48 
Lotto 19  
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 Cateteri a palloncino coronarici monorail non complianti: nella voce 4 dei requisiti pena 
esclusione è presente quella relativa al profilo massimo del palloncino con diametro di 3 mm. I 
possibili effetti pratici di questa voce sono valutati nella relativa griglia di valutazione alla 
voce "19c" (Crossability?), attribuendo 12 punti. Poiché non esiste diretta correlazione fra 
profilo del palloncino ed effettiva capacità di attraversamento della lesione, si richiede di non 
considerarla fra le caratteristiche a pena esclusione, valutandone l’effetto attraverso la 
suddetta griglia di valutazione. 
 
Risposta n. 48 
Si rinvia a quanto indicato alla risposta n. 46 
 
Domanda n. 49 
perchè non vengono prese in considerazione fili guida per procedure periferiche da 0.014? ma 
solamente da 0.018"? 
 
Risposta n. 49 
 
Si rinvia ai lotti n. 31, n. 32 e n. 33. 
 
 
Vicenza, 18 dicembre 2018 
 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 
                                                    dott. Stefano Affolati 
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